
FOND SPORTU A VOLNÉHO ČASU

Poskytovatel: Středočeský kraj 
Míra dotace: 80% spolky 70% obce
Termín podání žádosti: 12.1.2022-27.1.2022 15:00
Kde žádat: https://dotace.kr-stredocesky.cz
Tematická zadání:
Podpora sportovních a volnočasových aktivit – investiční podpora
Podpora sportovních a volnočasových aktivit – neinvestiční podpora

https://dotace.kr-stredocesky.cz/


Investiční podpora

Cíl: 
zahrnuje výstavbu nových veřejně přístupných sportovních zařízení 
a investiční projekty zaměřené na modernizaci stávajících 
tělovýchovných a volnočasových zařízení související se sportovní a 
volnočasovou činností dětí a mládeže 
Výše dotace: 40 000 Kč - 400 000 Kč (v roce 2021 max. 300 000 Kč)
Objem finančních prostředků:

 21 000 000 Kč (v roce 2021 pouze 6 500 000 Kč)



Investiční i neinvestiční podpora

Omezení 
Majetek pořízený či zhodnocený s účastí dotace po dobu pěti let od data 
ukončení realizace akce/projektu: 
- nesmí být převeden na jinou právnickou nebo fyzickou osobu;
- musí sloužit k účelu, na který byla dotace poskytnuta. 

U investiční dotace může být max. výše dotace na nákup movitého majetku 
(např. stroje, přístroje, zařízení apod.) 150 000 Kč (v roce 2021 100 000 Kč). 
V případě, že žadatel není vlastníkem dotčené nemovitosti je nutný právní titul 
užívání nejméně na 10 let.



Hodnotící kritéria   - investice

Kvalita zpracování projektu – přehlednost projektu, přehlednost rozpočtu
(5-10 bodů)
Přínos projektu pro cílovou skupinu  - počet zařazených dětí a mládeže, 
vybavení pro rozvoj dané oblasti, preference více-oddílového využití
(5 - 15 bodů)
Přínos pro rozvoj dané oblasti (propagace aktivit v konkrétním regionu) – 
preference dlouhodobých akcí nad jednorázovými (5 - 15 bodů)
Finanční objem přidělených dotací ze Středočeského Fondu sportu, volného 
času v letech 2018-2021 – preference těch, co žádali méně (max. 5 bodů)
Typ žadatele – víc bodů spolky než obce (5 bodů)



Neinvestiční podpora

Cíl:
zahrnuje podporu činnosti související se sportovními
a volnočasovými aktivitami dětí a mládeže (opravy a údržby 
sportovních zařízení a zařízení, která slouží k volnočasové činnosti 
dětí a mládeže, drobné materiální vybavení do 40 tis. Kč/kus, 
organizace akcí regionálního, celostátního a mezinárodního 
významu, cestovné, mzdy, provozní náklady - např. nájmy, energie).
Výše dotace: 50 000 Kč - 150 000 Kč (v roce 2021 10 000 Kč - 200 000 Kč)

Objem finančních prostředků: 15 500 000 Kč (stejné jako v roce 2021)



Hodnotící kritéria - neinvestice

Kvalita zpracování projektu – přehlednost projektu, přehlednost rozpočtu
(5-10 bodů)
Přínos projektu pro cílovou skupinu  - počet zařazených dětí a mládeže, vybavení 
pro rozvoj dané oblasti, preference více-oddílového využití
(5 - 15 bodů)
Přínos pro rozvoj dané oblasti (propagace aktivit v konkrétním regionu) – 
preference dlouhodobých akcí nad jednorázovými (5 - 15 bodů)
Finanční objem přidělených dotací ze Středočeského Fondu sportu, volného času v 
letech 2018-2021 – preference těch, co žádali méně (max. 5 bodů)
Systematická práce s mládeží – víc bodů pro sport než volnočasové akce (5 
bodů)



Podání žádosti

� Po úspěšné registraci bude vytvořen PROFIL žadatele. Údaje z profilu budou systémem 
automaticky použity při vyplňování jednotlivých žádostí o dotace z jednotlivých fondů 
Středočeského kraje. 
� Žadatel si při registraci zvolí e-mail, na který mu bude potvrzena registrace a zaslány 
žadatelem vyplněné přihlašovací údaje. Pečlivě prosím ZKONTROLUJTE Vámi zadanou 
kontaktní e-mailovou adresu před ukončením registrace. Prostřednictvím této e-mailové 
adresy budou žadateli zasílány veškeré aktuální informace týkající se administrace 
žádosti, případně přidělené dotace. 
� Po úspěšné registraci je možné se přihlásit do aplikace pomocí zadaných přihlašovacích 
údajů. Pro přihlášení klikněte na PŘIHLÁSIT. 
� Před zahájením podávání žádostí musí žadatel vyplnit údaje v PROFILU. Veškeré údaje 
označené hvězdičkou v této sekci jsou pro vyplnění povinné. Bez jejich vyplnění nebude 
možné finalizovat žádnou žádost o poskytnutí dotace a odeslat ji k posouzení na Krajský 
úřad Středočeského kraje 



Podání žádosti               ……pokračování

V sekci FONDY STŘEDOČESKÉHO KRAJE je umístěn přehled všech Fondů 
Středočeského kraje, ze kterých může daný žadatel podat žádost o dotaci v 
roce 2021. 
� Žadatel založí novou žádost kliknutím na ŽÁDOSTI, dále žadatel klikne na 
ZALOŽIT NOVOU ŽÁDOST v rámci příslušného fondu. 
� Do formuláře žádosti žadatel postupně vyplňuje požadované údaje. Věnujte 
prosím zvýšenou pozornost vyplňovaným údajům. V případě zjištění, že jsou 
uvedeny nepravdivé údaje může být žádost vyřazena z hodnocení. 
� Kolonku „ORP“ (tj. obec s rozšířenou působností) žadatel nevyplňuje, bude 
automaticky vygenerována systémem, pokud je žadatelem obec. 
� Pro uložení žádosti žadatel klikne na ULOŽIT. 



Dále musíte žádost ve výše uvedené lhůtě také:
1. máte-li zřízenu datovou schránku nebo jste držitelem kvalifikovaného 

certifikátu nebo kvalifikovaného elektronického podpisu, doručit 
zároveň samotnou žádost (dokument vygenerovaný z aplikace ve 
formátu pdf) na Krajský úřad datovou schránkou (v předmětu uveďte 
číslo žádosti) nebo elektronicky podepsán vložte do aplikace

2. v případě, že výše uvedené nemáte, doručte zároveň žádost v listinné 
papírové podobě na formuláři vygenerovaném aplikací, s úředně 
ověřeným podpisem statutárního zástupce žadatele (nebo 
zplnomocněného zástupce) na Krajský úřad poštou nebo na 
podatelnu (doručeno musí být nejpozději 27.1.2022 15:00)

Podání žádosti               ……pokračování



Otázky a odpovědi

Dále jsou doplněny otázky a získané odpovědi na ně, z Krajského 
úřadu Středočeského kraje (oddělení mládeže a sportu), na které 
jsme neuměli jednoznačně odpovědět.

I na základě těchto dotazů Krajský úřad Středočeského kraje, 
Odbor školství -  oddělení mládeže a sportu, přislíbil, že na stránce 
https://www.kr-stredocesky.cz/web/regionalni-rozvoj/granty-a-dotace 
zveřejní pomůcky pro rozlišení investičních a neinvestičních 
nákladů.

https://www.kr-stredocesky.cz/web/regionalni-rozvoj/granty-a-dotace


Chceme nakoupit bezpečné branky, každá jedná stojí pod 40 tis. Kč, 
dohromady je to nad 40 tis. Kč, máme žádat v investičním nebo 
neinvestičním titulu?
Nákup bezpečných branek v ceně 40 000,- Kč/kus je neinvestiční náklad.

Výstavba nového oplocení + oprava stávajícího oplocení sportovního 
areálu je předpokládám investiční dotace, dohromady je to samozřejmě 
více jak 40 tis. Kč?
Výstavba nového oplocení je náklad investiční. Oprava stávajícího oplocení 
je neinvestiční náklad. Pokud dochází k opravě o rozšíření oplocení, jde o 
náklad investiční.

Otázky a odpovědi      ……pokračování



Výměna oken dřevěných za plastová, stejné rozměry, stejná vrstva skla. 
Dojde pouze ke změně u některých oken z čirých na matné a namontování 
žaluziíí u všech. Cena dohromady kolem 150 000 Kč. Jedná se o investiční 
nebo neinvestiční dotaci?
Výměna oken stejného rozměru a se stejným počtem vrstev skel je 
neinvestiční náklad, ovšem výměna oken stejného rozměru se stejným 
počtem vrstev skel, ale se zatmavením skel a namontováním žaluzií je již 
technické zhodnocení a tudíž investice.

Otázky a odpovědi      ……pokračování



Otázky a odpovědi      ……pokračování

Když jako škola pořídíme na školní hřiště herní prvky každý do 40 tis. + 
finance na práci, celkem za cca 150 tis. Kč, jedná se o neinvestiční dotaci 
nebo investiční?
U dětských hřišť je situace složitější. Vybudování nového hřiště je investiční 
náklad. V případě, že se na hřiště pořizují nové prvky, které tam nebyly, tak 
by se mělo jednat o technické zhodnocení a tudíž náklady investiční. V 
případě, že se herní prvek vyměňuje (kus za kus, stejný prvek), tak by se 
jednalo o opravu a tedy náklady neinvestiční.



Žadatel před podáním žádosti důsledně analyzuje, zda se jedná o 
akci/projekt investičního charakteru či neinvestičního charakteru.
Na základě této analýzy žádá o poskytnutí dotace s investičním 
charakterem nebo neinvestičním charakterem.
Z tohoto důvodu by měl žadatel spolupracovat s kompetentní 
osobou, která mu vede účetnictví.
Vždy je situaci potřeba i řádně popsat v projektu.
V případě nejasností neváhejte kontaktovat příslušné pracovníky 
Krajského úřadu Středočeského kraje již ve fági přípravy žádosti.

Závěr



Závěr

Kde na webu Středočeského kraje najdu podrobnosti?
● https://www.kr-stredocesky.cz/web/regionalni-rozvoj/granty-a-dotace
obsahuje i podrobný Metodický pokyn k podávání žádostí
● neváhejte využít kontaktů a poradit se s pracovníky Krajského úřadu

○ Jitka Špryslová
tel. 257 280 575, mobil: 702 201 420, e-mail: spryslova@kr-s.cz

○ Ing. Andrea Krubnerová
tel. 257 280 353, e-mail: krubnerova@kr-s.cz

○ Technická podpora aplikace
tel. 277 775 555

https://www.kr-stredocesky.cz/web/regionalni-rozvoj/granty-a-dotace
mailto:spryslova@kr-s.cz
mailto:krubnerova@kr-s.cz


Závěr

Kdo mi ještě může poradit?
● Středočeská krajská organizace ČUS, viz http://sck.cuscz.cz/
● respektive její okresní sdružení, viz http://sck.cuscz.cz/okresy/

● Středočeský krajský fotbalový svaz , konkrétně
○ místopředseda Tomáš Novák
○ telefon 602 303 532
○ e-mail novak@skfs.cz

Připravil Tomáš Novák, SKFS a OFS Benešov, a Jan Ďoubal, OFS Kutná Hora

http://sck.cuscz.cz/
http://sck.cuscz.cz/okresy/
mailto:novak@skfs.cz

